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Rok 2010 ogłoszono na Zaolziu rokiem Języka Polskiego. Inauguracją wydarzenia była konferencja pt ROK
JĘZYKA POLSKIEGO NA ZAOLZIU, która odbyła się w piątek 29 stycznia 2010r. w auli Gimnazjum z Polskim
Językiem Nauczania w Czeskim Cieszynie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. prof. dr hab. Karol
Daniel Kadłubiec oraz prof. dr hab. Jan Miodek

- Nikogo nie trzeba przekonywać o tym, że język ojczysty jest naszym wspólnym dobrem, decydującym o
trwałości i wartości narodów, społeczeństw i społeczności – również takich, jak ta nasza na Zaolziu. Dzięki
językowi ojczystemu w jego różnych odmianach wzbogacamy nasze życie duchowe i tworzymy wspólnotę,
która jest w stanie przezwyciężyć niejedną trudność - informują organizatorzy.
Konferencja poruszyła kilka tematów m.in: Konteksty polszczyzny zaolziańskiej, Współczesne tendencje rozwojowe
języka polskiego i problemy kodyfikacji. Profesor Miodek zwrócił uwagę na to, że rok aksamitnej rewolucji czyli
bezkrwawej transformacji wywołał lawinowy przyrost zjawisk zasługujących na omówienie. Wszyscy jesteśmy m.in
świadkami postępującej potocyzacji języka codziennego, nawet tego bardzo oficjalnego. Profesor mówił także o
postępującej elektronizacji języka, nie tylko w warstwie stricte leksykalnej ale również stylistycznej. -  My do
rzeczywistości elektronicznej sięgamy coraz częściej, budując takie, czy inne konstrukcje metaforyczne.
Przykładowo, co drugi Polak już nie powie, że musi odpocząć, czy się zrelaksować, ale powie, że musi się
zresetować. 

Podczas konferencji zaprezentowano także prace uczniów Liceum Towarzystwa Ewangelickiego w Cieszynie:
„Manipulacja językowa w mediach” „Wulgaryzacja języka - zjawisko niepokojące” , „Hybrydyzacja języka na
przykładzie komunikatorów sieciowych” . Opiekę merytoryczną nad uczniami sprawował dr Jerzy Ablewicz

Wszystkim wydarzeniom związanym z Rokiem Języka Polskiego towarzyszyć będzie logo, które zaprojektowała Ola
Ćmiel ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Hadyny z Polskim Językiem Nauczania w Bystrzycy. Ola zwyciężyła w
konkursie zorganizowanym przez Centrum Pedagogiczne dla Polskiego Szkolnictwa Narodowościowego w Czeskim
Cieszynie. Wyłoniony w konkursie znak graficzny będzie towarzyszyć wszystkim imprezom organizowanym w
ramach Roku Języka Polskiego na Zaolziu.
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